



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN 2

Woonrijp maken Dwarstocht/ Happy Days

2022-104475

26 mei 2023

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen 2 Dwarstocht/Happy Days

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding 'woonrijp maken van Dwarstocht/ Happy Days' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen 2 wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op het Werk zoals in het beschrijvend document (incl bijlagen) is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen 2 maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen

Beoordelingsteam

Het begin hoofdstuk 7 benoemde beoordelingsteam is gewijzigd in:

- projectontwikkelaar ERA
- civiel projectleider gemeente
- adviseur projectbeheersing gemeente
- projectmanager ERA
- projectmanager gemeente

Inschrijven

Wegens aanpassingen is besloten een nieuwe NSX mee te sturen met de Nvl2. LET OP: de eerder aangeleverde NSX bij Nvl1 vervalt hiermee. Dus de inschrijving dient gebaseerd te zijn op de originele RSX en de nieuwe NSX van Nvl2.

Werken nabij een waterleiding

De bijlage "Werken nabij een waterleiding" wordt toegevoegd als onderdeel van bijlage 12 (dus de eerder aangeleverde stukken in bijlage 12 blijven ook van kracht).

SROI

In wijziging op het Beschrijvend document en het Bestek: De SROI verplichting van dit werk wordt verlaagd (van 5%) naar 3%, te rekenen over de gehele aanneemsom.

Nieuwe Bijlagen

- Map Bijlage 12 – aanvulling – werken nabij een waterleiding
- Map Herziene Inschrijfstaten
- Map NSX en PDF files Nvl 2

Vragen en Antwoorden

| Ref. nr. | Individueel | Motivatie | Label | Onderwerp | Vraag | Antwoord |
|----------|-------------|-----------|----------|------------------------|--|---|
| 35 | Nee | | Contract | referentie | In referentie KC 2 wordt gesproken over parkachtige bestrating. Kunnen u aub wat specifieker definiëren wat hier onder verstaan wordt | Met parkachtige bestrating is bedoeld een bestrating in glooiende lijnen en/of met (gebakken) klinkers. |
| 36 | Nee | | Contract | Inschrijvings-document | In bijlage 7, checklist wordt aangegeven dat het document "Akkoordverklaring Programma van eisen" bij inschrijving moet worden ingediend. Dit document is volgens ons niet meegeleverd bij de aanbestedingsdocumenten. Kunt u dit alsnog aanleveren. | Dit PvE is niet meer toegevoegd waardoor een akkoordverklaring niet meer van toepassing is. |
| 37 | Nee | | Proces | RSX bestand | Is het mogelijk om n.a.v. Nota 2 een nieuw RSX bestand mee te leveren? | De RSX is meegeleverd bij het bestek, bij Nvl1 is een NSX geleverd. Gezien de vragen en de fouten in de NSX van Nvl1 (zie o.a. onderstaande vraag 38) is besloten een nieuwe NSX mee te sturen met de Nvl2. Zie ook mededeling opdrachtgever. |

| | | | | | | |
|----|-----|--|--------|--|--|--|
| 38 | Nee | | Inhoud | Tegenstrijdigheid nav Nota 1 | <p>In de eerste nota van inlichtingen is op de volgende bestekposten aangegeven dat deze zijn verwijderd:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 132110 - 132130 - 132140 - 132150 - 132160 - 132170 - 132180 - 132260 - 142110 - 142120 <p>Echter na het verwijderen zijn deze weer in originele staat toegevoegd, wat dient er worden aangehouden?</p> | Dit is inderdaad fout. De posten moeten worden verwijderd, deze zijn in deze Nvl2 verwijderd. |
| 39 | Nee | | Inhoud | Bestek deel 1 post 151010 | Aanbrengen licht ophoogmateriaal. In de kolom hoeveelheid ter inlichtingen is geen L of T opgenomen. Dient het licht ophoogmateriaal (Vulkaanbims 0/31,5) geleverd te worden door ons? | De leverantie van de materialen dient te zijn inbegrepen in de eenheidsprijs, de post is aangepast in deze Nvl2. |
| 40 | Nee | | Inhoud | Bestek HFD 62 17 03: Voorbereiding en treffen tijdelijke verkeersmaatregelen | Overeenkomstig Standaard RAW 2020 Hst 62 17 03 is de opdrachtgever verplicht informatie te geven over de toe te passen afzettingen en omleningen en anders een stelpost op te nemen voor de toe te passen verkeersmaatregelen. Wij vragen u daarom om een verkeersplan te verstrekken en anders een stelpost op te nemen voor het toepassen van tijdelijke verkeersmaatregelen. | Stelpost t.b.v. opstellen tekeningen en toepassen verkeersmaatregelen is toegevoegd (950070). |

| | | | | | | |
|----|-----|--|--------|--------------------------------|--|---|
| 41 | Nee | | Inhoud | bestek deel 1 post 156230 | In de posten wordt een grasbetontegel met 100mm dik beschreven. Het RSX bestand zegt een grasbetontegel met 120mm dikte. Welke dikte is juist? | Alle tegels dienen een dikte te hebben van 120mm, de post is aangepast in deze Nvl2. |
| 42 | Nee | | Inhoud | Bestek deel 1 post 151010 | De hoeveelheid resultaatsverplichting van 560 m3 lijkt ons aan de hoge kant. Kunt u de hoeveelheid resultaatsverplichting toelichten door op tekening aangeven waar dit lichtgewicht funderingsmateriaal precies aangebracht moet worden bij de Drinkwaterleiding? | De hoeveelheid is gecontroleerd en is juist. Het betreft het gedeelte van de rondweg aan de zuid-oostzijde langs de watergang. Het materiaal is toegepast als eis van Dunea voor het mogen aanbrengen van een weg nabij hun waterleiding. De tekeningen worden niet aangepast. Na de gunning zal een werktekening van de situatie worden overhandigd met de exacte locatie. In tekening ST-SO-PM-2022-1066_D5.0_PROFIELEN.pdf staat in dwarsprofielen 4.B en 6.A het principe van de toepassing aangegeven. |
| 43 | Nee | | Inhoud | Bijlage 15 Handboek Bomen 2022 | Bomengrond BG 5-8 komt niet voor in het Handboek Bomen 2022. Kunt u de eisen waaraan de bomengrond moet voldoen als aparte bijlage beschikbaar stellen of anders nader specificeren wat verlangd wordt? | De codering wordt verwijderd, de te leveren grond is bomengrond. Gevraagd wordt om standaard bomengrond, zonder specifieke eisen. |
| 44 | Nee | | Inhoud | Bestek | Bestekspost 241210 betreft grondwapening einde grondwal. De bestekspost verwijst naar geotechnische berekening. De genoemde conclusie komt niet overeen met het bestek. Graag hierin verduidelijking geven. | De posten voor de grondwapening onder hoofdstuk 1 en 2 worden uit het bestek gehaald. In de plaats hiervan komt een stelpost 950080 (in deel 2), met daarbij een omschrijving van hetgeen gevraagd wordt. |

| | | | | | | |
|----|-----|--|----------|----------------------------|---|--|
| 45 | Nee | | Contract | bestek | Bestekspost 241210 betreft grondwapening einde grondwal. De resultaatsverplichting is op basis van 4 locaties, dit is niet vanuit bestek af te prijzen. Kunt u de afmetingen en overige details per locatie toevoegen aan de bestekspost? | Zie antwoord bij vraag 44. |
| 46 | Nee | | Contract | Bestekpost | Besteksposten 154 en 254 betreft leveren en aanbrengen van verharding van gebakken stenen. In de eerste Nvl is toegevoegd 'gerekend is met knip/zaagverlies van 10%', dit is echter niet meegenomen in de hoeveelheden leverantie. Graag de hoeveelheden ter inlichting aanpassen incl. 10% knip/zaagverlies. | Dit voorstel lijkt niet conform RAW, de hoeveelheden worden niet aangepast, de inschrijver dient zelf de prijs aan te passen zodat het overeen komt met het uitgangspunt van 10% knip/zaagverlies. |
| 47 | Nee | | Contract | Beschrijvend document | Wij kunnen "Bijlage 4 'Programma van eisen' "niet terug vinden, kunt u deze indien noodzakelijk toevoegen? | Zie antwoord bij vraag 36. |
| 48 | Nee | | Inhoud | Situatie tekening blad 5+6 | Zijn de locaties op tekening, aangegeven als "Keerwand Terre Armee", de locaties van de grondwapening zoals genoemd in bestekspost 141210? | Ja, de op tekening met Terra Armee aangegeven locaties, zijn de locaties waar de oorspronkelijke post 141210 naar verwees. In NVI 1 is deze post verplaatst naar deel 2 van het bestek (241210) aangezien het gaat om werkzaamheden in het mandelige terrein. Voor de rest verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 44. |

| | | | | | | |
|----|-----|--|----------|---------------------------|---|--|
| 49 | Nee | | Inhoud | Bestekspost 141210 | Vanuit de markt krijgen wij de volgende opmerkingen met betrekking tot de ontworpen gewapende grond constructie (zoals in bijlage 14); Bij een hellingshoek van >70gr dient er te worden gerekend conform CUR198. Wij constateren dat dat niet gedaan is. Kunt een post opnemen voor het tekenen en berekenen van de constructie en voor het aanbrengen van de constructie een stelpost opnemen? | Post 141210 is In NVI 1 verplaatst naar deel 2 van het bestek (241210) aangezien het gaat om werkzaamheden in het mandelige terrein. Voor de rest verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 44. |
| 50 | Nee | | Contract | Bestekspost 142110 en 120 | In de grondwalconstructie omschreven in bestekspost 141210 is het niet mogelijk om het hekwerk te plaatsen. Kunt u het leveren en aanbrengen van de leuning als stelpost opnemen? | Post 141210 is In NVI 1 verplaatst naar deel 2 van het bestek (241210) aangezien het gaat om werkzaamheden in het mandelige terrein. Het ontwerpen en aanbrengen van de grondwapening is als stelpost opgenomen (zie antwoord op vraag 44), de constructie van de grondwapening dient zo ontworpen te worden zodat het plaatsen van de leuning mogelijk is. |
| 51 | Nee | | Contract | Groenvoorzieningen | In de nota zijn extra posten opgenomen voor het maaien van de boomspiegels en water geven bomen. Kunt u ook voor de posten van aangebrachte beplanting aangeven welke nazorg (A-niveau, water geven) werkzaamheden er uitgevoerd moeten worden en hier besteksposten voor opgeven? | Voor aangebrachte beplanting worden geen posten toegevoegd voor het onderhoud. De post voor aanplanten is conform het bestek: "Inclusief tot 1 jaar na aanplant nazorg onkruid op A-niveau conform CROW beeldkwaliteit". |

| | | | | | | |
|----|-----|--|----------|--|--|---|
| 52 | Nee | | Contract | Bestekspost 169010, 169020, 269020 en 269030 | In de Besteksposten 169010, 169020, 269020 en 269030 staat dat er is gerekend met een frequentie (water geven). Moeten wij er in de prijsvorming vanuit gaan dat 1st in de resultaatverplichting uitgaat van '1 boom 6x watergeven' óf 1st staat tot '1 maal watergeven'? | 1 st gaat uit van '1 boom 6x watergeven'. |
| 53 | Nee | | Proces | Definitieve inschrijfstaat | Kunt u, om misstanden te voorkomen, een herziene inschrijvingsstaat(pdf) beschikbaar stellen waarin de Nota's zijn verwerkt? | Een herziene inschrijfstaat wordt meegeleverd. Zie mededeling opdrachtgever. |
| 54 | Nee | | Contract | Beschrijvend document hoofdstuk 3.5 | U geeft aan: Omdat het gaat om één integrale overheidsopdracht waarbij slechts om administratieve redenen wordt gewerkt met twee inschrijfstaten, moeten de identieke besteksposten in beide inschrijfstaten met hetzelfde bedrag worden beprijsd." Bijvoorbeeld, besteksposten 161010 / 261010; Deze posten lijken qua omschrijving identiek, echter zijn de aantallen verschillend en is dit een EU-post. Volgens ons zijn dit géén 'identieke besteksposten', klopt deze aanname? | Euro-posten zijn inderdaad verschillend en vallen buiten deze lijst van identieke besteksposten. In beschrijvend document genoemde "zelfde bedrag"-eis vervalt daarmee voor de Euro-posten, opgenomen op beide inschrijfstaten. |

| | | | | | | |
|----|-----|--|--------|-----------------------------|--|---|
| 55 | Nee | | Inhoud | Bestek 2.1 blz 8 | In het bestek worden de volgende "Vergunningen en meldingen" genoemd;*Omgevingsvergunning hekwerk*Werken nabij een waterleidingIn bijlage 12 is een omgevingsvergunning, en lijkt te zijn voor het hekwerk welke reeds is geplaatst langs de randweg, hierin ontbreken de bijlagen."Werken nabij een waterleiding" ontbreekt.Kunt u deze vergunningen/meldingen toevoegen? | Het betreffende hekwerk is door ons geplaatst. Deze vergunning is niet meer noodzakelijk. Het melden van Werken bij een waterleiding blijft voor zover relevant van kracht. Hiertoe wordt e.e.a. toegevoegd aan bijlage 12. Zie ook mededeling opdrachtgever. |
| 56 | Nee | | Inhoud | Bestekspost 166010 / 266010 | De leverancier van de Aqua Flora matten geeft aan dat de beplanting, zoals genoemd in bijlage 9, niet allemaal standaard in hun assortiment zit. Wanneer er een klant specifiek plantschema moet worden toegepast is het niet zeker dat deze soorten allemaal leverbaar zijn, en heeft dit ingrijpende gevolgen voor de kosten en levertijd. Leverancier biedt nu een standaard assortiment aan. Is een standaard assortiment toegestaan of moeten de plantmatten voorzien zijn van de soorten zoals genoemd in bijlage 9? | Beplantingsplan (bijlage 9) is en blijft voor uw inschrijving leidend. Mocht na gunning blijken dat eea niet leverbaar is dan treden wij met elkaar in overleg om te komen tot een verzoek tot wijziging van uit de opdrachtgever. |
| 57 | Nee | | Inhoud | K&L beheersmaatregelenplan | Is er conform de CROW 500 beheersmaatregelenplan K&L opgesteld en kunt u deze met ons delen | Dergelijk beheersmaatregelenplan is in uitwerking en kan nu niet worden bijgevoegd. Een exemplaar wordt na gunning verstrekt aan gegunde Inschrijver. |

| | | | | | | |
|----|-----|--|----------|---------------------------|--|--|
| 58 | Nee | | Inhoud | Bestek deel 1 post 125010 | Graven proefsleuf. Is machinaal graven toegestaan? | Het is aan uw beoordeling om dit wel of niet machinaal te doen (voorkomen van graafschade). |
| 59 | Nee | | Contract | Koten EMVI | Kunt u een post toevoegen om de kosten voor de EMVI maatregelen af te prijzen? | Het betreft Beste Prijs Kwaliteit Verhouding (BPKV) , geen EMVI. Het werken volgens "B1. Plan van Aanpak" is ons inziens niet prijsverhogend: u wordt geacht volgens uw eigen plan dit Werk ter hand te nemen en schrijft op basis daarvan in. Het criterium "B2. planning flexibiliteit (volgend uit wijziging planning ERA)" en krijgt een EU-post mee, die u mag afprijzen. Post is toegevoegd in beide inschrijfstaten (810080); u dient deze zelf in te vullen en naar uw inzicht procentueel te verdelen (over beide inschrijfstaten). |
| 60 | Nee | | Inhoud | SROI | In hoofdstuk 3.6 van het beschrijvend document staat aangegeven dat er een SROI verplichting van 5% van de aanneemsom is. Daar er in dit contract veel leveranties zijn opgenomen, is de vraag of uw openstaat om deze 5% van de loonsom toe te staan? | De SROI verplichting kan niet enkel toegepast worden op de loonsom. In overleg is besloten de SROI verplichting van dit werk te verlagen naar 3%, maar wel over de gehele aanneemsom. Zie mededeling Opdrachtgever. |